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Informe de depósitos y débitos mensuales 
Junio 2021 

Artículo 10 Numeral 9 

 
 
 
 
 

 
Dirección Financiera 

Directora: María Elena Galindo Rodríguez 

 

Banco:  Banco de Guatemala  

Cuenta: 111015-4 Instituto Nacional de Estadística 
  

Responsable de actualizar la información: Licda. Gladys Rubith Cante 
Fecha de última actualización: 5 de cada mes 

 Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

    Vienen      Q     2,579,377.20  

17/06/2021 87113 Nota de crédito para funcionamiento   Q   2,739,838.00     Q     5,319,215.20  

17/06/2021 87115 Nota de crédito para funcionamiento   Q   2,104,287.00     Q     7,423,502.20  

17/06/2021 87117 Nota de crédito para funcionamiento  Q   3,000,000.00     Q   10,423,502.20  

23/06/2021 80010 Nota de débito para funcionamiento    Q   5,100,000.00   Q     5,323,502.20  

 

Nota: Ingresos y débitos aportes recibidos del Ministerio de Finanzas Públicas en Quetzales, corresponden al presupuesto de ingresos y egresos, ejercicio fiscal 2021 
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Banco:  Banco de Desarrollo Rural S.A. Cuenta Funcionamiento 

Cuenta: 3033311053 Instituto Nacional de Estadística 

 

 

Fecha Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

1/06/2021 8899419 Depósito por Reintegro viáticos 690.00    Q               690.00  

1/06/2021 42473701 Depósito por Reintegro viáticos 548.00    Q            1,238.00  

2/06/2021 104958706 Depósito por Reintegro viáticos 363.00    Q            1,601.00  

2/06/2021 56163944 Depósito por Reintegro viáticos 420.00    Q            2,021.00  

2/06/2021 60264982 Depósito por Reintegro viáticos 289.00    Q            2,310.00  

3/06/2021 81329426 Depósito por Reintegro viáticos 322.00    Q            2,632.00  

3/06/2021 150910140 Depósito por Reintegro viáticos 468.00    Q            3,100.00  

4/06/2021 102732936 Depósito por Reintegro viáticos 336.00    Q            3,436.00  

7/06/2021 140113200 Reintegro por ingresos varios 100.70    Q            3,536.70  

23/06/2021 2404215003 Transferencia para funcionamiento  5,100,000.00    Q     5,103,536.70  

30/06/2021 1007223053 Depósito por intereses percibidos 2,624.31    Q     5,106,161.01  
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Banco:   Banco de Desarrollo Rural S.A. Cuenta Ingresos Privativos 

Cuenta monetaria:  3168017344 INE-Ingresos Propios  
 
 
 

Fecha Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

1/06/2021 168907333 Ingresos por venta, según 63 "A" No. 153954 1,406.50    Q            1,406.50  

3/06/2021 79523308 Ingresos por venta según 63 "A" No. 153943 5,656.14    Q            7,062.64  

3/06/2021 79671163 Ingresos por venta según 63 "A" No. 153945 5,555.19    Q          12,617.83  

7/06/2021 22673235 Ingresos por venta según 63 "A" No. 153951 144.00    Q          12,761.83  

7/06/2021 176234632 Ingresos por venta según 63 "A" No. 153952 9,221.40    Q          21,983.23  

14/06/2021 326288842 Ingresos por venta según 63 "A" No. 153953 5,033.58    Q          27,016.81  

24/06/2021 81642087 Ingresos por venta según 63 "A" No. 153964 168.00    Q          27,184.81  

25/06/2021 692782522 Ingresos por venta según 63 "A" No. 153966 66.00    Q          27,250.81  

30/06/2021 1007229360 Depósito por intereses percibidos 142.51    Q          27,393.32  
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Banco de Guatemala (cifras en millones de Quetzales) 
Año 2021 

Saldo al último día de cada mes  

 
Cuentas Banco de Desarrollo Rural S.A (cifras en millones de Quetzales) 

Año 2021 
Saldo al último día de cada mes 

 
 

Nota: movimiento integrado cuenta funcionamiento e ingresos privativos 
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